57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993.
1.3. REAJUSTAR os valores do Contrato mediante a aplicação do índice de
reajustamento  IPCA (IBGE) acumulado dos últimos 12 meses com 4,22758% nos
bilhetes aéreos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O valor da contratação será de R$ 311.395,21 (trezentos e onze mil
trezentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa